Российская Федерация

Иркутская область
ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 26 декабря 2025 года № 633

Об организации участия обучающихся

общеобразовательных организаций

Шелеховского района в региональном
этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 15.10.2025 № 748 «Об установлении

сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025/26 учебном году», распоряжения министерства

образования Иркутской области от 17.12.2025 № 02-55-12571/25-мр «О

проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2025/26 учебном году», в целях обеспечения участия обучающихся
общеобразовательных организаций Шелеховского района, прошедших по

квоте министерства образования Иркутской области на региональный этап

олимпиады,  руководствуясь  Положением об Управлении образования
Администрации Шелеховского муниципального района, утверждённым

решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.09.2018 № 41-

рд,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1)  обеспечить участие обучающихся Шелеховского района с 12 января по

28 февраля 2026 года (начало соревновательных туров в 14.00 часов) в

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее -

олимпиада) согласно прилагаемому списку, утверждённому графику
проведения олимпиад и месту их проведения;

2)   организовать подвоз участников олимпиады к месту проведения

олимпиады и обратно. В случае участия в олимпиаде по предмету более 5

2

человек, подвоз до места проведения олимпиады организует МКУ ШР

«ИМОЦ»;
3)  назначить сопровождающих из числа педагогических работников

общеобразовательных организаций, возложив на них ответственность за

жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во время проведения
олимпиады;

4) организовать проведение инструктажа с участниками олимпиады и

сопровождающими по вопросам соблюдения требований техники

безопасности при доставке обучающихся к месту проведения олимпиады и
обратно, а также во время проведения олимпиады;

5) обеспечить ознакомление участников и сопровождающих с

нормативными актами Министерства просвещения Российской Федерации,
министерства образования Иркутской области, регламентирующими

проведение олимпиады в 2025-2026 учебном году;

6) обеспечить наличие следующих документов:

- у участников олимпиады: документ, удостоверяющий личность, страховой
медицинский полис, согласие на обработку персональных данных (форма

прилагается), справку из общеобразовательной организации, справку о

состоянии здоровья и об отсутствии контакта с инфекционными больными,
полученную не ранее чем за три дня до начала олимпиады;

- у сопровождающих: приказа Управления образования об утверждении

состава делегации обучающихся, приказ о назначении их сопровождающими

с возложением на них

ответственности за жизнь и здоровье

участников олимпиады в пути

следования и во время проведения

олимпиады; медицинскую справку о состоянии здоровья и справку

об отсутствии контакта с инфекционными больными, полученную не ранее
чем за три дня до начала олимпиады;
- в медицинской справке участников РЭ

ВсОШ по физической культуре и ОБЗР в

обязательном порядке должно быть

заключение врача о допуске к

практическому туру, который

предполагает физические нагрузки;

7) информировать сопровождающих:

- об участниках олимпиады;
- о прибытии к месту проведения олимпиад не позднее чем за 30 минут до

начала олимпиад;

8) информировать участников олимпиады о необходимости:
- иметь при себе 2 ручки (черные гелевые), если предусмотрено выполнение

чертежей, рисунков – простой карандаш, линейку, ластик. Участники

3

олимпиады вправе взять с собой в аудиторию воду, шоколад, печенье, при

необходимости лекарственные препараты;

- по экологии: заблаговременно (не

позднее чем 23 января 2026 года) в

обязательном порядке направить по

электронной почте dega.irk@gmail.com

рукописи своих экологических

проектов для их предварительной

экспертизы и оценки;

- по технологии: иметь при себе

дополнительно простые карандаши,

линейки, калькулятор с простыми

арифметическими функциями, форму

для работы в мастерских, сменную

обувь. Пояснительную записку к

проектам с приложениями не позднее 29

января 2026 года необходимо направить

на электронный адрес: lerog1@mail.ru.

Тематика проектов в 2025-2026 учебном

году – «Открой свой мир»;

- по географии: электронный

калькулятор с простыми

арифметическими функциями, а также

линейку (или угольник) с

миллиметровыми делениями;

- по химии, биологии для выполнения

заданий практического тура иметь

при себе халаты, по биологии

электронный калькулятор с простыми

арифметическими функциями.
2. МКУ ШР «ИМОЦ» (Максимова М.Ю.):

1) информировать руководителей образовательных организаций и

сопровождающих о регламенте проведения, времени и месте проведения

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
2) организовать подвоз участников олимпиады к месту проведения

олимпиады, в случае участия в олимпиаде по предмету более 5 человек.

3. Возложить ответственность за исполнение приказа на Максимову М.Ю.,
директора МКУ ШР «ИМОЦ», руководителей общеобразовательных

организаций.

mailto:dega.irk@gmail.com
mailto:lerog1@mail.ru

4

4. Возложить контроль исполнения приказа на Калашник Т.А.,

консультанта по общему образованию отдела общего и дополнительного
образования Управления образования.

Начальник  Управления

               И.Ю. Шишко

С приказом ознакомлены:

___________ «___» ______________ 2025 г.

__________ «___» ______________ 2025 г.

В Дело № 04-02

                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЁН

приказом Управления образования
от 26.12.2025 № 633

Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (8, 9-11 класс)
№

п/п

Фамилия

Имя

Отчество

Дата

рождения

Общеобразовате

льная

организация

Предмет,

класс

Дата и

время

проведен

ия

Место проведения ФИО

сопровождающего,

должность,

номер телефона

1. Щепина Алина

Николаевна

11.08.2010 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Экономика,

9 класс

12 января,

 14.00

ФГБОУ ВО БГУ

ул. Ленина, 11

Анушкина Маргарита

Николаевна, учитель

истории и

обществознания,

89140058571

2. Пьянкова Ульяна

Артёмовна

23.11.2008

МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Биология,

11 класс

13, 15

января,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

ул. Сухэ-Батора, 5

13 января -

Дмитриева Юлия

Николаевна, учитель

биологии,

89501208903

14 января -

Малиновская Елена

Анатольевна,

заместитель директора

по УВР, 89025616877

3. Белкин Денис

Константинович

26.10.2008 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Информатика

(искусственный

интеллект),

11 класс

17, 19

января

14.00

ИрГУПС

ул.

Чернышевского,

д. 15

Водальчук Светлана

Алексеевна, учитель

информатики,

89025616328

4. Хасиев Роман

Яшарович

17.01.2009 МБОУ ШР

«СОШ № 4»

История,

11 класс

20, 21

января,

 14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

 ул. Сухэ-Батора, 9

Устьянова Галина

Владимировна, учитель

истории и

обществознания,

89086472106

6

5. Новикова

Варвара

Григорьевна

17.12.2010 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Русский язык,

9 класс

24 января,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

 ул. Сухэ-Батора, 9

Тутаева Ольга

Валерьевна, учитель

русского языка и

литературы,

89025128874

6. Шагунов

Григорий

Сергеевич

13.05.2008 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Русский язык,

11 класс

24 января,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

 ул. Сухэ-Батора, 9

7. Рахвалова

Ульяна

Николаевна

17.03.2010 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Китайский язык, 9

класс

26, 27

января,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ,

ул. Улан-

Баторская, 6

(Институт

Конфуция)

Малиновская Елена

Анатольевна,

заместитель директора

по УВР, 89025616877

8. Минеев Данил

Геннадьевич

21.05.2009 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Китайский язык,

10 класс

26, 27

января,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ,

ул. Улан-

Баторская, 6

(Институт

Конфуция)

9. Полторацкий

Даниил

Романович

08.11.2009 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Обществознание,

10 класс

28, 29

января,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

 ул. Ленина, 3

Мокрецкая Наталья

Владимировна, учитель

истории и

обществознания,

89025127014

10. Горенский

Сергей

Викторович

01.12.2008 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Обществознание,

11 класс

28, 29

января,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

 ул. Ленина, 3

11. Улыбина Алиса

Алексеевна

09.12.2007 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Обществознание,

11 класс

28, 29

января,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

 ул. Ленина, 3

12. Дорофеев

Дмитрий

Викторович

18.05.2011 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Физика, Максвелл

8 класс

27, 28

января,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

б-р Гагарина, 20

Некрасова Ирина

Александровна,

учитель физики,

89501298840

7

13. Алексеев Тимур

Дмитриевич

24.05.2009 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Физика,

10 класс

30, 31

января,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

б-р Гагарина, 20

Некрасова Ирина

Александровна,

учитель физики,

89501298840

14. Гуляев Никита

Евгеньевич

08.05.2009 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Физика,

10 класс

30, 31

января,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

б-р Гагарина, 20

15. Мишин Кирилл

Михайлович

25.02.2008 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Физика,

11 класс

30, 31

января,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

б-р Гагарина, 20

16. Бухер Тимофей

Фёдорович

17.06.2010 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Математика,

9 класс

2, 3

февраля,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

б-р Гагарина, 20

Аргунова Наталья

Анатольевна, учитель

математики,

89645412302

17. Кузнецов

Ростислав

Викторович

23.08.2010 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Математика,

9 класс

2, 3

февраля,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

б-р Гагарина, 20

18. Гуляев Никита

Евгеньевич

08.05.2009 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Математика,

10 класс

2, 3

февраля,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

б-р Гагарина, 20

19 Ярыгина

Мирослава

Евгеньевна

31.01.2012 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Экология, 9 класс 6, 7

февраля,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

 ул. Сухэ-Батора, 9

6 февраля -

Огнева Светлана

Александровна,

учитель экологии,

89500811717

7 февраля -

Карпова Елена

Геннадиевна, учитель

биологии,

89086564809

20. Чиканцев Илья

Алексеевич

06.06.2010 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Экология, 9 класс 6, 7

февраля,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

 ул. Сухэ-Батора, 9

21. Артола Тимур

Омарович

19.08.2009 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Экология, 10

класс

6, 7

февраля,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

 ул. Сухэ-Батора, 9

22. Полторацкий

Даниил

Романович

08.11.2009 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Экология, 10

класс

6, 7

февраля,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

 ул. Сухэ-Батора, 9

8

23. Ильина Василиса

Ивановна

15.07.2008 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Экология, 11

класс

6, 7

февраля,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

 ул. Сухэ-Батора, 9

24. Козлова

Мирослава

Андреевна

20.10.2009 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Литература,

10 класс

9

февраля,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

 ул. Ленина, 8

Дёмина Нелли

Викторовна, учитель

русского языка и

литературы,

89500846025

25. Сафонов

Дмитрий

Романович

28.10.2009 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Литература,

10 класс

9

февраля,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

 ул. Ленина, 8

26. Сащенко

Арсений

Александрович

13.08.2009 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Литература,

10 класс

9

февраля,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

 ул. Ленина, 8

27. Приходько

Ольга

Александровна

06.10.2008 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Литература,

11 класс

9

февраля,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

 ул. Ленина, 8

28. Себелева

Милана

Александровна

20.02.2010 МБОУ ШР

«СОШ № 4»

Труд

(технология),

9 класс

12, 13,

февраля,

14.00

МБОУ СОШ

г. Иркутск№ 19, ул.

Лермонтова, д.279

Защита проектов:

ФГБОУ ВО ИГУ

ул. Нижняя

Набережная 4

Решетнёва Оксана

Александровна,

учитель труда

(технологии),

89025616758

29. Варкулевич

Василиса

Николаевна

07.02.2010 МБОУ ШР

«СОШ № 4»

Труд

(технология),

9 класс

12, 13,

февраля,

14.00

30. Лагерман

Никита

Анатольевич

21.08.2009 МКОУ ШР

«ООШ № 11»

Труд

(технология),

9 класс

12, 13,

февраля,

14.00

МБОУ СОШ

г. Иркутск№ 19, ул.

Лермонтова, д.279

Защита проектов:

ФГБОУ ВО ИГУ

ул. Нижняя

Набережная 4

Муратов Александр

Борисович, учитель

труда (технологии),

89246343339

9

31. Великий Иван

Андреевич

23.12.2007 МБОУ ШР

«СОШ № 2»

Труд

(технология),

11 класс

12, 13,

февраля,

14.00

МБОУ СОШ

г. Иркутск№ 19, ул.

Лермонтова, д.279

Защита проектов:

ФГБОУ ВО ИГУ

ул. Нижняя

Набережная 4

Левицкий Александр

Анатольевич, учитель

труда (технологии),

89025144735

32. Козликин

Родион

Вячеславович

21.04.2010 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

География,

9 класс

14

февраля,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

ул. Лермонтова,

126

Радченко Наталья

Вадимовна, педагог-

организатор,

заместитель директора

по ВР, 89021712781

33. Рыскаль Матвей

Анатольевич

30.01.2010 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

География,

9 класс

14

февраля,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

ул. Лермонтова,

126

34. Шагунов

Григорий

Сергеевич

13.05.2008 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

География,

11 класс

14

февраля,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

ул. Лермонтова,

126

35. Иванов Дмитрий

Артёмович

26.11.2009 МБОУ ШР

«СОШ № 4»

География,

9 класс

14

февраля,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

ул. Лермонтова,

126

Штыбо Галина

Васильевна, учитель

географии,

89500613696

36. Улыбина Дарья

Романовна

05.01.2008 МКОУ

Шелеховского

района

«Большелугская

средняя школа

№ 8»

География,

11 класс

14

февраля,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

ул. Лермонтова,

126

Красулина Наталья

Викторовна, учитель

географии,

89242933508

37. Горенский

Сергей

Викторович

01.12.2008 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Английский язык,

11 класс

18, 19

февраля,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

 ул. Ленина, 8

Малиновская Елена

Анатольевна,

10

38. Постников

Денис Сергеевич

24.09.2008 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Английский язык,

11 класс

18, 19

февраля,

14.00

ФГБОУ ВО ИГУ

 ул. Ленина, 8

заместитель директора

по УВР, 89025616877

39. Михалёва Арина

Андреевна

10.04.2009 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Физическая

культура,

10 класс

20, 21

февраля,

14.00

ГБПОУ ПО

ИрКПО

(корпус

уточняется)

Баянова Татьяна

Владимировна, учитель

физической культуры,

89246329176
40. Ковалёв

Дмитрий

Александрович

06.04.2009 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Физическая

культура,

10 класс

20, 21

февраля,

14.00

41. Бронникова Вера

Андреевна

29.04.2009 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Физическая

культура,

11 класс

20, 21

февраля,

14.00

ГБПОУ ПО

ИрКПО

(корпус

уточняется)

Леонтьева Светлана

Александровна,

учитель физической

культуры, 89148914343 42. Караев

Владимир

Владимирович

04.09.2008 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Физическая

культура,

11 класс

20, 21

февраля,

14.00

43. Еременко Арина

Евгеньевна

01.08.2008 МБОУШР

«Гимназия»

Физическая

культура,

11 класс

20, 21

февраля,

14.00

ГБПОУ ПО

ИрКПО

(корпус

уточняется)

Латышко Наталья

Геннадьевна, учитель

физической культуры,

89526156675

44. Макарова Диана

Витальевна

13.05.2009 МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Астрономия,

10 класс

24, 25

февраля,

 14.00

ФГБОУ ВО ИГУ,

б-р Гагарина, 20

Некрасова Ирина

Александровна,

учитель физики,

89501298840

45. Капичникова

Мирослава

Сергеевна

11.08.2011

МБОУ ШР

«Шелеховский

лицей»

Искусство (МХК),

11 класс

28

февраля,

14.00

ГБПОУ ПО

ИрКПО

ул. Звездинская, 12

Дикун Татьяна

Анатольевна, учитель

русского языка и

литературы,

89834073757